
Città di San Severino Marche

IL RESPONSABILE DELL’AREA PATRIMONIO

Visto il Decreto del Sindaco n.4 del 21/05/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile dell’Area Patrimonio.

Richiamati i seguenti atti:

- il Protocollo d’Intesa sottoscritto il 14 Luglio 2016 tra l’Associazione Nazionale Comuni Italiani
ANCI e l'Istituto per il Credito Sportivo per la concessione di contributi in conto interessi sui mutui
per impianti sportivi , dando avvio all’iniziativa denominata “Sport Missione Comune” per la
quale è stato possibile richiedere l’ammissione a contributo di progetti relativi a costruzione,
ampliamento, attrezzatura, miglioramento, ristrutturazione, efficientamento energetico,
completamento e messa a norma di impianti sportivi;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.71 del 26/10/2016 con la quale è stata approvata la
variazione al Bilancio di Previsione 2016/2018 e messa a disposizione una cifra complessiva di €
375.300,00, per opere relative ad impianti sportivi e rientranti nelle tipologie finanziabili con
l’iniziativa “Sport Missione Comune”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.298 del 28/11/2016 con la quale è stato approvato il
progetto definitivo denominato “Miglioramento della superficie dei campi da tennis di Via Campo
Fiera” redatto, ai sensi dell’Art.24 del D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207, dall’Area Tecnica – Servizio
Lavori Pubblici del Comune di San Severino Marche per un importo complessivo di € 128.000,00;

- il parere favorevole sul progetto denominato “Miglioramento della superficie dei campi da tennis
di Via Campo Fiera” n.25/2016, espresso dal CONI – Comitato Regionale Marche con nota
Prot.n.2085 del 05/12/2016, assunta al Prot.n.40289 del 07/12/2016;

- la Determinazione n.945 del 27/12/2016 con la quale è stato assunto il mutuo Posizione n. 4573200
dell’importo di € 128.000,00, per la realizzazione dei lavori di “Miglioramento della superficie dei
campi da tennis di Via Campo Fiera”, intervento accolto dall’Istituto per il Credito Sportivo ai
sensi dell’iniziativa “Sport Missione Comune”;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 30/04/2018 di approvazione della variazione al
bilancio di previsione 2018/2020;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.170 del 22/05/2018 con la quale è stato approvato il

Oggetto: PROTOCOLLO D'INTESA ANCI - ISTITUTO CREDITO SPORTIVO.
INIZIATIVA "SPORT MISSIONE COMUNE". MIGLIORAMENTO DELLA
SUPERFICIE DEI CAMPI DA TENNIS IN VIA CAMPO FIERA. LAVORI
AGGIUNTIVI DI MIGLIORAMENTO.APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP: I52H16000050004. CIG:
ZDC27FC9D0.

Determinazione dirigenziale n. 552 del 14-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ufficio: PATRIMONIO-ESPROPRI-SISMA 1997
CIG: ZDC27FC9D0

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 552 DEL 14-06-2019



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 552 del 14-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

progetto esecutivo denominato “Miglioramento della superficie dei campi da tennis di Via Campo
Fiera” redatto, ai sensi dell’Art.24 del D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207, dall’Area Tecnica – Servizio
Lavori Pubblici del Comune di San Severino Marche per un importo complessivo di € 128.000,00;

la Determinazione n.991 del 23/10/2018 con la quale la ditta Nardolillo Lavori S.r.l. con sede a
Venafro (IS), ha assunto i lavori di “Miglioramento della superficie dei campi da tennis di Via
Campo Fiera” per l’importo di € 82.298,91 (oneri sicurezza di € 2.245,20 compresi) + Iva 10% di €
8.229,89, per il totale di € 90.528,80, a seguito di un ribasso offerto del 22,94%;

- il Contratto Rep.n. 5657 del 10/01/2019 sottoscritto con la ditta Nardolillo Lavori S.r.l.;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.90 del 09/04/2019 di approvazione della Perizia Tecnica
relativa ai lavori aggiuntivi di miglioramento all’intervento di “Miglioramento della superficie dei
campi da tennis di Via Campo Fiera”, costituita dai seguenti elaborati: Relazione
tecnico-illustrativa, Planimetrie d’intervento, Particolari costruttivi e Computo metrico estimativo.

Visto che  il CUP assegnato all’intervento è I52H16000050004 e che l’importo di € 128.000,00
trova copertura finanziaria al Cap. 2560/13 I.C. 546/2018 (Mutuo I.C.S. Posizione 4573200).

Visto che, ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lettera a) del  D.Lgs. 50/2016, con Determinazione n.329
del 11/04/2019 la Nardolillo Lavori S.r.l., ha assunto i lavori denominati “Miglioramento della
superficie dei campi da tennis di Via Campo Fiera – Lavori aggiuntivi di miglioramento” per
l’importo di € 30.864,18 + Iva 10% di € 3.086,42, per il totale di € 33.950,60.

Visto il CIG ZDC27FC9DO assegnato al suddetto affidamento.

Visto che con la ditta Nardolillo Lavori S.r.l. è stato sottoscritto Contratto Registro Scritture
Private n.631 del 16/04/2019.

Visto che i lavori si sono conclusi il 10/06/2019.

Visto che gli Enti assistenziali (INAIL, INPS e CNCE) hanno certificato la regolarità
contributiva della Ditta Nardolillo Lavori S.r.l. con D.U.R.C.  protocollo INAIL n.15190506, avente
scadenza validità il 07/03/2019.

Visto lo Stato Finale dei Lavori del 10/06/2019, emesso dal Direttore dei Lavori Geom.
Simone Marincioni, dell'importo complessivo di € 30.864,18 + Iva.

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori denominati “Miglioramento della
superficie dei campi da tennis di Via Campo Fiera – Lavori aggiuntivi di miglioramento” realizzati
dalla ditta Nardolillo Lavori S.r.l., redatto in data 10/06/2019 dal Direttore dei Lavori Geom.
Simone Marincioni.

Visto che il credito dovuto alla ditta Nardolillo Lavori S.r.l. pari ad € 7.296,71 + Iva 10% di €
729,67, per il totale di € 8.026,38, trova copertura finanziaria al Capitolo 2560/13 I.C. 546/2018 Sub 2.

Richiamate le vigenti disposizioni legislative ed in particolare il D.Lgs n. 267/2000, il D.P.R.
05/10/2010 n.207, il D.Lgs. 18/04/2016 n.50 ed il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti n.49 del 07/03/2018.

D E T E R M I N A



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 552 del 14-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

1) Di considerare tutto quanto riportato in premessa parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente atto.

2) Di prendere atto della conclusione dei lavori di “Miglioramento della superficie dei campi da
tennis di Via Campo Fiera – Lavori aggiuntivi di miglioramento” realizzati dalla ditta Nardolillo
Lavori S.r.l. con sede a Venafro (IS), secondo la Determinazione n.329 del 11/04/2019 ed il Contratto
Registro Scritture Private n.631 del 16/04/2019.

3) Di approvare la Contabilità Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione del 10/06/2019 redatti
dal Direttore dei Lavori, Geom. Simone Marincioni, relativi ai lavori denominati “Miglioramento
della superficie dei campi da tennis di Via Campo Fiera – Lavori aggiuntivi di miglioramento”
eseguiti dalla ditta Nardolillo Lavori S.r.l..

4) Di provvedere con successivo atto di liquidazione al pagamento, alla Nardolillo Lavori S.r.l., del
credito pari ad € 30.864,18 + Iva 10% di € 3.086,42, per il totale di € 33.950,60, con copertura
finanziaria al Capitolo 2560/13 I.C. 546/2018 Sub 2.

5) Di dare atto che i lavori riferiti alla Determinazione n.329 del 11/04/2019 ed al Contratto Registro
Scritture Private n.631 del 16/04/2019, sono interamente terminati e che quindi l’economia al
Capitolo 2560/13 I.C. 546/2018 Sub 2, per effetto della liquidazione da predisporre, è pari a € 0,00.



Città di San Severino Marche

San Severino Marche, li 25-06-2019

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 25-06-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 14-06-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 27-06-19 al 11-07-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 12-07-19 Il Funzionario

f.to  PANCALLETTI ANDREA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 14-06-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

Determinazione dirigenziale n. 552 del 14-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

f.to PANCALLETTI ANDREA


